
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej
oraz Komisji Ustawodawczej

Nr posiedzenia: 273 Nr posiedzenia: 427

Data posiedzenia: 14 czerwca 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący Komisji Ustawodawczej

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o usunięciu z nazw dróg, ulic, mostów,
placów i innych obiektów symboli ustrojów totalitarnych (druk senacki nr
1049; przedstawiciel wnioskodawców – senator Stanisław Piotrowicz).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji
Państwowej: Michał Boszko, Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Bohdan Paszkowski, Jadwiga
Rotnicka, Sławomir Sadowski, Mariusz Witczak.senatorowie członkowie
Komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń, Stanisław Gogacz, Leon
Kieres, Bohdan Paszkowski, Krzysztof Piesiewicz, Grażyna Sztark, Piotr
Zientarski.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− zastępca dyrektora Departamentu Administracji Publicznej Adam
Misiuwianiec,

− starszy specjalista w Departamencie Administracji Publicznej Paweł
Wiciak,

− Instytut Pamięci Narodowej:
− naczelnik wydziału w BEP Andrzej Zawistowski,
− główny specjalista w OBEP Maciej Korkuć,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Projekt ustawy omówił przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu RP. Podjęcie

inicjatywy ustawodawczej było wynikiem petycji Rady Miasta Jastrzębie Zdrój w sprawie uchwalenia
ustawy usuwającej z publicznego życia komunistycznych patronów ulic i placów. Komisja Praw
Człowieka, Praworządności i Petycji uznała, że nie może pozwolić na propagowanie symboliki
totalitarnej, gdyż byłoby to demoralizujące dla społeczeństwa.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie wnosił uwag na tym etapie prac.
Senatorowie w dyskusji zaznaczyli, że omawiana kwestia leży w gestii samorządów terytorialnych
i nie ma potrzeby regulowania jej ustawowo. Posługiwanie się treściami zakazanymi, propagującymi
faszyzm czy komunizm jest zakazane w Konstytucji i Kodeksie karnym, natomiast wdrożenie ustawy
rodzi ogromne koszty finansowe.
W dyskusji senatorowie zgłosili pytania do przedstawicieli rządu dotyczące statystyki i kosztów
omawianych zmian nazw oraz opinii samorządów.

Senator Leon Kieres zaproponował zasięgnięcie opinii Instytutu Pamięci Narodowej oraz organizacji
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samorządowych o proponowanych rozwiązaniach.
Senator Krzysztof Piesiewicz zgłosił wniosek o odroczenie rozpatrywania projektu do czasu
zasięgnięcia niezbędnych opinii i uzyskania szacunków kosztów zmian.
Senator Zbigniew Cichoń postulował utworzenie odpowiedniej procedury ustawowej do osiągnięcia
celu usunięcia symboli ustrojów totalitarnych.
Przedstawiciel IPN Maciej Korkuć udzielił odpowiedzi senatorom w kwestiach zakresu problemu w
skali krajowej, kosztów oraz zaproponował 5 letni okres przejściowy, w którym funkcjonować będą
dwie nazwy. M. Korkuć wyjaśnił, że decyzja dotycząca zmiany nazwy jest w gestii samorządu
terytorialnego i przedstawił przykłady uchwał zmieniających kilka nazw jednocześnie.
Piotr Zientarski poddał pod głosowanie wniosek o odroczenie obrad komisji i zasięgnięcie
dodatkowych opinii i informacji.
W głosowaniu – komisje przyjęły przedstawiony wniosek.

Konkluzja: Komisje nie zakończyły pierwszego czytania projektu ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


